
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 03. 03. 2012 do 06.00 hodin dne 04. 03. 2012 

 

08.40 – 9, Freyova  

 -obchodní centrum- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala odpojením a práškovým PHP požár 

osvětlovacího tělesa v 1.PP obchodního centra Galerie Fénix. Požárem bylo světlo 

zničeno. Příčinou vzniku požáru byla technická závada elektroinstalace NN. Policie 

se nedostavila. 

 Škoda: 3.000,-Kč 

 

09.23 – 6, Aviatická    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Letiště odčerpala uniklé PHM v objektu stáčírny LHO. Předáno 

zaměstnancům. 

 

09.36 – 4, Jílovská  

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala odvětráním případ spálených potravin 

zanechaných na sporáku bez dozoru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při 

přípravě potravin. Na místě Policie ČR. 

 Škoda: 0,-Kč 

  

11.06 – 11, V jezírkách  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost při 

kouření, není vyloučeno úmyslné zapálení. Policie se nedostavila. 

 Škoda: 0,-Kč 

  

14.20 – 20, Skorkovská  

 -volné prostranství- 

 Jednotky HZS Praha stanice 10, 5 a SDH Satalice likvidovaly 2C proudy požár 

travního porostu na ploše cca 60 x 300 metrů. Příčina vzniku požáru nebyla 

zjištěna, mohlo se jednat o nedbalost při kouření, není vyloučena hra dětí nebo 

úmyslné zapálení. Policie se nedostavila. 

 Škoda: 0,-Kč 

 

14.58 – 10, Na louži   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 otevřela na žádost policie byt v obytném objektu. 

V bytě nalezena nemohoucí žena, která byla předána ZZS. Předáno Policii ČR. 

 

15.21 – 6, Divoká Šárka   

 -volné prostranství- 

 Jednotky HZS Praha 2 a 7 pomocí lezecké techniky zachránily tři osoby uvízlé na 

skalách Divoké Šárky. Případ předán Policii ČR. 

 

15.34 – 9, Vysočanská    

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Dopravní podnik vyprostila osoby uvízlé v kabině výtahu ve stanici 

metra. Výtah zajištěn proti použití. Předáno dozorčímu stanice. 

 

18.03 – 13, Jeremiášova 21   

 -komunikace- 



 

2 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 asanovala sorbentem uniklé PHM na komunikaci. 

Předáno policii. 

 

18.47 – 10, Pod Rapidem  

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár hromady listí 3x4 m, 

v areálu FNKV. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření, škoda požárem 

nevznikla. 

 

20.10 – 20, Novosibřinská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha byla na žádost Policie ČR vyslána k případu nasvícení místa 

dopravní nehody. Jednotka dále odstranila havarované vozidlo mimo vozovku, 

případ byl předán Policii ČR. 

 

21.28 – 5, Lidická  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha byla vyslána k případu požáru kontejneru. Během jízdy 

k zásahu bylo Policií ČR telefonicky sděleno, že požár se podařilo uhasit, jednotka 

byla proto z případu odvolána. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření 

nebo úmyslné zapálení, škoda požárem nevznikla. 

  

 

21.43 – 2, Mánesova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost ZZS vstupní dveře do bytu. Případ byl 

předán ZZS a Policii ČR. 

 

03.39 – 4, Děkanská vinice  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu ve dvou 

plastových kontejnerech. Požárem byly poškozeny dva kontejnery, příčinou vzniku 

požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 14.000 Kč 

  

04.16 – 6, Nad Stanicí  

 -chata-  

 Jednotka HZS Praha likvidovala C proudem vody požár volně přístupné zahradní 

chaty. Požárem byla chata zcela zničena, teplem byly dále poškozeny dva starší 

terénní automobily tov. zn. Land Rover a UAZ (oba bez RZ), zaparkované za 

plotem blízkého autoservisu. Před příjezdem jednotky byl u chaty příslušníky 

Policie ČR nalezen zraněný muž (totožnost nezjištěna), po ošetření byl muž 

s popáleninami HDC převezen ZZS do FNKV. Na místě požáru byly nalezeny 2x 

2kg tlakové nádoby se směsí PB. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 

nedbalost přítomné osoby, upřesnění příčiny a výše škod bude předmětem 

došetření v dopoledních hodinách. 

 Škoda: 0,- Kč (dle Policie ČR se nejspíš jedná o opuštěný objekt) 

 Majitel: nezjištěn -šetří Policie ČR- 

 
  


